
例会プログラム 会長・幹事報告

出席報告

慶祝行事

会計報告

次回例会案内

2013年  10月 第二例会   760回 
 

10月22日(火) 於 サンプラスパ 18：00～ 

  

 

 

「例 会」                   司 会                                           

 １ 開会ゴング              会 長  

 ２ 国歌並びにライオンズヒムの歌斉唱 

 ３ ゲスト及びビジター紹介     

 ４ 慶祝行事（結婚祝）   

 ５ 会長挨拶         

 ６ 新会員候補者発表 

 ７ 幹事報告  

 ８ 各委員会報告     

 ９ テールツイスター登場   

 10 出席報告 

 11  会計報告  

 12  閉会ゴング   

  

「懇親会」                                   司 会     

 １ 開宴の言葉             前会長         

 ２ 乾杯               第一副会長 

 ３ ライオンズローア       第二副会長         

 ４ また会う日まで            

 ５ 閉宴の言葉           前々会長                           

 

L.山本 

L.小野木 

 

L.熊澤 

L.小野木 

L.小野木 

L.棚橋(孝) 

L.大橋 

 

Ｌ.長谷部 

L.日比野 

L.広瀬(真) 

L.小野木 

 

L.山口 

Ｌ.伊藤 

Ｌ.乙部 

L.山﨑 

 

L.熊澤 

 

 
 

 

 

 

 

   

第760回 新入会員歓迎例会 第760回 幹事報告 

ドネーション 

ファイン 

Boxファイン 

合計  

27人 

2人 

 

29人 

金額 

金額 

金額 

金額 

153,000円 

6,000円 

円 

159,000円 

会員数 

出席数 

出席率 

46人 

41人 

89.1％ 

日  時： 

場  所： 

例会名： 

11月12日（火）12：15から 

一宮西病院 

健康例会 

結婚祝   10日 L.棚橋 孝幸 10日L.水井 寛 

 25日 L.小林 良之 30日L.乙部 幸夫 

     

岐阜西ライオンズクラブスローガン 
 

一致団結ライオンズ魂、日本から世界へ発信 

334複合地区スローガン 

温故知新－創造と挑戦とスピー

ド、さらなる価値ある奉仕を 

334－Ｂ地区スローガン 

「ありがとう」感謝の心で 

Ｗｅ Ｓｅｒｖｅ 

1. 10月17日(木)会員維持・増強セミナーが四日市都 

  ホテルに於いて開催され、幹事L.大橋が出席致し 

  ました。 

2. 10月25日(金)薬物乱用防止出前講座を鶉小学校 

  に於いて開催し、会長L.小野木、幹事L.大橋、 

  ライオンズクエスト委員長L.後藤、委員L.安藤、 

  講師としてL.追立が出席致します。 

3. 10月28日(月)岐阜城ライオンズクラブチャリティ 

  ゴルフ大会が岐阜関カントリークラブに於いて 

  開催され、L.伊藤(正)、L.井ノ浦、L.岩田、L.大橋 

  が参加致します。 

4. 今後、台風などの災害による地域の被害報告を 

  することになりましので、アラート委員からご案内文

を 

  配布させていただきました。 

5. 岐阜西ライオンズクラブホームぺージがリニューア

ル 

  されました。 

6. 10月25日(金)～26日(土)第３ゾーン事務局研修 

  旅行に事務局員が参加致します。 

  連絡先は幹事L.大橋090-1415-6576まで。 



会長挨拶

特別記事

                    会 長 L.小野木 慶明 

 

 皆さんこんばんは。今夜は新入会員歓迎例会です。１０

月に歓迎例会を行うことは、今期が始まる前、4月頃に計

画委員会さんと相談して決めたわけです。しかし正直なと

ころその時点ではまだ新入会員候補者の目処は立って

おりませんでした。会長を努めさせていただくうえで、或意

味、最大の課題、難関と認識していました。もしこの時点

で入会者がいなかったら・・・と心配しておりましたが、何と

か無事開催できたことを大変喜んでおります。新入会員さ

んにおかれましては、会員となられた以上は、死ぬまで会

員でいていただきたい、我がクラブと添い遂げるつもりで

がんばっていただきたいと思っております。また本日気仙

沼LCから、秋刀魚が送られてきました。 

生ものですので、採れたてを送付いただいたのですがタ

イミングもあり急なご連絡になったことをお詫びいたします。

ご挨拶状もいただいておりまして、当クラブの支援に対す

るお礼や近況がつづられていました。今後も友好関係を

続けてゆきたいとのことでした。 

  

 

   

拝啓 日に日に秋の色が濃くなってまいります。御地はいかがでしょうか。 

 日頃は当クラブ、また被災した気仙沼市のことを御心にかけて頂き、誠に有難うございます。震災の年には

LCIFに働きかけ、当市の小中生に副読本の御支援を頂くきっかけをお作りいただき、例会訪問、津波高を示

すプレート支援など貴クラブをあげてお支え頂きました。本当に有難く、重ねて御礼申し上げます。お陰様に

て当クラブも、少しずつ元に戻す活動をおこなっております。未だ復興はならず、会員の参加も限られますが、

出来る範囲内のアクティビティも行えるようになりました。もっと早く近況をお知らせし、御礼申し上げなければ

ならないところ、すっかり遅くなってしまい、お詫び申し上げます。時はサンマの季節。皆様の熱き心の万分の

一ではございますが、例会に合わせてサンマを少々お送りさせて頂きます。会長様より会員の皆様によろしく

ご鶴声下さいませ。季節は足早に寒さに向かいます。貴クラブの皆様のお健やかなるご活躍を心よりお祈り申

し上げます。ありがとうございました。      敬具  

                                        気仙沼ライオンズクラブ会長 L.浅倉 眞理 

  

 

会長挨拶 

気仙沼ＬＣからの御礼状 



  

 

結婚祝 
 
   Ｌ．乙部 幸夫 10月30日 

   Ｌ．小林 良之 10月25日 

   Ｌ．棚橋 孝幸 10月10日 

 

   ご結婚記念日おめでとうございます。 

 

第一リジョン会員増強セミナー＆ 

               ワークショップ 

 

 
10月10日（木）第一リジョン会員増強セミナー＆ワーク

ショップが大垣フォーラムホテルにておこなわれました。

Ｌ．大橋が参加しました。会員増強の為、どのようにク

ラブ運営をおこなうべきかをワークショップ形式で貴重

なご意見を伺うことができました。 

 10月22日（火）サンプラスパに於いて、新入会員歓迎例

会が開催されました。和やかな雰囲気の中、カラオケ、ビ

ンゴゲームが行われ、楽しい時間を過ごしました。 

新入会員の３名も早くクラブに馴染んで頂けると幸いです。 

 
 
 

チャーターメンバーによるＷｅ  Ｓｅｒｖｅ！ 

新入会員歓迎例会 

L.久世 

L.河野 L.篠田 



ＧＭＴ・ＧＬＴセミナー 

 
10月17日(木)四日市都ホテルにてＧＭＴ・ＧＬＴセミナー

が行われました。Ｌ．大橋が参加しました。３３４-Ｃ地区

ガバナーＬ．西川のセミナーを拝聴しました。岐阜西ＬＣ

においては本年度多数の方の入会者があり皆様のご協

力に大変感謝申し上げます。 

 

市内８ＬＣ親善ゴルフ大会 

10月11日(金)岐阜カンツリークラブに於いて開催されました。初のショットガンスタート方式で行われたた

め、非常にスムーズな進行でした。 

岐阜西ライオンズクラブから10人参加し、団体３位でした。 

個人ではL.棚橋弘が準優勝でした。 

おめでとうございます。 

 

最年長参加賞！L.廣瀬哲夫 懇親会風景 


